
GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE INGRESOS

Anexo VII

1 ACAPONETA 7,160,177 1,753,863 335,529 152,869 121,253 261,481 0 9,418 76,446 97,208 -87,464 -426 9,880,354

2 AHUACATLAN 5,334,053 1,136,774 376,114 63,202 49,309 275,779 534,998 7,544 61,234 77,865 -70,060 -91 7,846,722

3 AMATLAN DE CAÑAS 5,010,201 1,036,549 383,614 47,365 35,983 324,972 851,823 7,063 57,328 72,898 -65,591 -38 7,762,167

4 BAHIA DE BANDERAS 13,948,399 4,654,317 360,674 770,391 454,801 912,956 8,457,823 28,223 229,077 291,291 -262,093 -53,186 29,792,673

5 COMPOSTELA 10,045,799 2,741,009 316,338 317,941 230,282 410,133 4,311,596 14,236 115,548 146,930 -132,202 -4,372 18,513,239

6 EL NAYAR 5,325,638 865,008 458,389 195,234 106,015 292,629 0 9,781 79,393 100,955 -90,836 -4 7,342,202

7 HUAJICORI 4,182,943 694,769 454,419 50,215 36,547 312,974 406,461 6,864 55,710 70,840 -63,739 -2 6,207,999

8 IXTLAN DEL RIO 6,602,303 1,545,655 348,322 120,298 90,273 246,222 707,750 9,099 73,853 93,910 -84,497 -349 9,752,839

9 JALA 5,969,759 1,282,532 360,674 79,329 55,872 253,427 807,652 8,337 67,670 86,048 -77,423 -72 8,893,805

10 LA YESCA 4,821,702 733,484 445,375 56,328 41,856 292,460 32,616 8,293 67,309 85,589 -77,010 -12 6,507,990

11 ROSAMORADA 6,558,921 2,035,495 359,351 137,821 111,855 253,101 230,921 9,736 79,022 100,483 -90,411 -79 9,786,216

12 RUIZ 6,906,439 1,507,838 343,249 98,935 72,955 244,309 0 9,461 76,793 97,649 -87,861 -52 9,269,715

13 SAN BLAS 8,420,512 2,186,078 315,677 170,467 130,868 273,324 877,393 10,069 81,724 103,919 -93,503 -304 12,476,225

14 SAN PEDRO LAGUINILLAS 4,836,917 926,760 396,407 31,545 24,734 441,900 278,133 7,097 57,602 73,246 -65,904 -14 7,008,422

15 SANTA MARIA DEL ORO 6,209,850 1,311,594 360,674 102,281 75,373 243,976 0 8,935 72,527 92,224 -82,980 -95 8,394,360

16 SANTIAGO IXCUINTLA 13,785,198 6,355,756 286,120 385,873 295,911 482,095 26,835 14,942 121,281 154,219 -138,761 -2,055 21,767,415

17 TECUALA 6,825,777 1,672,278 338,617 152,471 129,733 261,236 0 8,864 71,949 91,489 -82,319 -330 9,469,765

18 TEPIC 59,474,822 20,280,060 256,783 1,748,784 1,483,865 2,042,053 1,297,096 57,440 466,227 592,849 -533,422 -124,710 87,041,846

19 TUXPAN 8,244,324 2,482,321 331,779 123,439 99,040 247,173 410,312 11,725 95,166 121,012 -108,882 -53 12,057,356

20 XALISCO 8,223,273 1,916,531 350,086 267,821 155,960 359,341 2,267,693 13,279 107,778 137,050 -123,312 -2,279 13,673,221

197,887,007 57,118,672 7,178,190 5,072,608 3,802,484 8,431,540 21,499,102 260,404 2,113,638 2,687,676 -2,418,267 0 0 -188,525 303,444,530

Las cifras parciales pueden no coincidir con el total debido al redondeo 

TERCER AJUSTE CUATRIMESTRAL 2024

Anexo VII

1 ACAPONETA -55,083 25,434 -34,429 -64,079

2 AHUACATLAN -41,498 11,403 -34,429 -64,524

3 AMATLAN DE CAÑAS -41,663 7,701 -34,429 -68,391

4 BAHIA DE BANDERAS -153,879 296,142 -34,429 107,834

5 COMPOSTELA -81,065 77,202 -34,429 -38,292

6 EL NAYAR -52,966 21,685 -34,429 -65,710

7 HUAJICORI -44,400 5,684 -34,429 -73,144

8 IXTLAN DEL RIO -49,592 22,183 -34,429 -61,839

9 JALA -41,333 11,560 -34,429 -64,202

10 LA YESCA -44,227 6,906 -34,429 -71,750

11 ROSAMORADA -50,691 17,010 -34,429 -68,109

12 RUIZ -42,771 12,548 -34,429 -64,652

13 SAN BLAS -61,468 24,325 -34,429 -71,571

14 SAN PEDRO LAGUINILLAS -37,559 4,882 -34,429 -67,106

15 SANTA MARIA DEL ORO -46,843 14,155 -34,429 -67,117

16 SANTIAGO IXCUINTLA -95,108 58,988 -34,429 -70,549

17 TECUALA -64,678 23,495 -34,429 -75,612

18 TEPIC -325,737 411,422 -34,429 51,257

19 TUXPAN -45,917 14,978 -34,429 -65,368

20 XALISCO -69,881 55,642 -34,429 -48,668

-1,446,359 1,123,345 -688,579 -1,011,593

Las cifras parciales pueden no coincidir con el total debido al redondeo.

PARTICIPACIONES FEDERALES MINISTRADAS A LOS MUNICIPIOS EN EL MES DE FEBRERO DEL EJERCICIO FISCAL 2025

(INCLUYE 3ER. AJUSTE CUATRIMESTRAL 2024)

Anexo VII

1 ACAPONETA 7,105,093 1,779,296 301,100 152,869 121,253 261,481 0 9,418 76,446 97,208 -87,464 0 0 -426 9,816,275

2 AHUACATLAN 5,292,555 1,148,177 341,685 63,202 49,309 275,779 534,998 7,544 61,234 77,865 -70,060 0 0 -91 7,782,197

3 AMATLAN DE CAÑAS 4,968,538 1,044,250 349,185 47,365 35,983 324,972 851,823 7,063 57,328 72,898 -65,591 0 0 -38 7,693,775

4 BAHIA DE BANDERAS 13,794,520 4,950,459 326,245 770,391 454,801 912,956 8,457,823 28,223 229,077 291,291 -262,093 0 0 -53,186 29,900,507

5 COMPOSTELA 9,964,734 2,818,211 281,909 317,941 230,282 410,133 4,311,596 14,236 115,548 146,930 -132,202 0 0 -4,372 18,474,947

6 EL NAYAR 5,272,672 886,694 423,960 195,234 106,015 292,629 0 9,781 79,393 100,955 -90,836 0 0 -4 7,276,492

7 HUAJICORI 4,138,543 700,453 419,990 50,215 36,547 312,974 406,461 6,864 55,710 70,840 -63,739 0 0 -2 6,134,855

8 IXTLAN DEL RIO 6,552,711 1,567,838 313,893 120,298 90,273 246,222 707,750 9,099 73,853 93,910 -84,497 0 0 -349 9,691,000

9 JALA 5,928,425 1,294,092 326,245 79,329 55,872 253,427 807,652 8,337 67,670 86,048 -77,423 0 0 -72 8,829,604

10 LA YESCA 4,777,475 740,390 410,946 56,328 41,856 292,460 32,616 8,293 67,309 85,589 -77,010 0 0 -12 6,436,240

11 ROSAMORADA 6,508,230 2,052,505 324,922 137,821 111,855 253,101 230,921 9,736 79,022 100,483 -90,411 0 0 -79 9,718,107

12 RUIZ 6,863,668 1,520,386 308,820 98,935 72,955 244,309 0 9,461 76,793 97,649 -87,861 0 0 -52 9,205,063

13 SAN BLAS 8,359,044 2,210,404 281,248 170,467 130,868 273,324 877,393 10,069 81,724 103,919 -93,503 0 0 -304 12,404,653

14 SAN PEDRO LAGUINILLAS 4,799,358 931,642 361,978 31,545 24,734 441,900 278,133 7,097 57,602 73,246 -65,904 0 0 -14 6,941,317

15 SANTA MARIA DEL ORO 6,163,008 1,325,749 326,245 102,281 75,373 243,976 0 8,935 72,527 92,224 -82,980 0 0 -95 8,327,243

16 SANTIAGO IXCUINTLA 13,690,090 6,414,744 251,691 385,873 295,911 482,095 26,835 14,942 121,281 154,219 -138,761 0 0 -2,055 21,696,865

17 TECUALA 6,761,099 1,695,773 304,188 152,471 129,733 261,236 0 8,864 71,949 91,489 -82,319 0 0 -330 9,394,153

18 TEPIC 59,149,085 20,691,482 222,354 1,748,784 1,483,865 2,042,053 1,297,096 57,440 466,227 592,849 -533,422 0 0 -124,710 87,093,103

19 TUXPAN 8,198,407 2,497,299 297,350 123,439 99,040 247,173 410,312 11,725 95,166 121,012 -108,882 0 0 -53 11,991,987

20 XALISCO 8,153,392 1,972,173 315,657 267,821 155,960 359,341 2,267,693 13,279 107,778 137,050 -123,312 0 0 -2,279 13,624,553

196,440,648 58,242,017 6,489,611 5,072,608 3,802,484 8,431,540 21,499,102 260,404 2,113,638 2,687,676 -2,418,267 0 0 -188,525 302,432,937

Las cifras parciales pueden no coincidir con el total debido al redondeo 

PARTICIPACIONES FEDERALES MINISTRADAS A LOS MUNICIPIOS EN EL MES DE FEBRERO DEL EJERCICIO FISCAL 2025
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NUESTRA LEALTAD Y COMPROMISO


